Garašaninu je neprijatno što Stratimirović govori protiv cara i carskih oficira »kao da ima ili da je doveo silu, s kojom bi protivu Mađara i Vindišgreca mogao slobodno vojevati.«<sup>36</sup>

»... Naredba patrijarhova da se Stratimirović uhvati i veže izazvala je još veće nezadovoljstvo, te je Odbor, ljut na patrijarha, 11/23. januara 1849. poništio ovu odluku patrijarhovu o hapšenju Stratimirovića. Članovi Glavnog odbora, a isto tako i neke starešine srbijanske, nezadovoljni behu zbog toga što je patrijarh bio pod jakim uticajem austriskog generalnog konsula kod srpske vlade, pukovnika Majerhofera, koji je dobar deo vremena provodio u logoru srpskih ustanika.